p o ssit  a c  d e b ea t, ut illu m  pro viribu s rep aret, eique p ro vid eat de n ecessariis  ; s a lv a  

ta m e n  se m p e r au ctoritate  p atris v ica rii pro tem pore.
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lido ristauro, il prior stesso Vincenzo Acquarone se ne 
prese il carico, mediante un tenue rimborso ( 1 ) .  Vi 
concorse con elargizione non modica 1’ arcivescovo Giulio 
Vincenzo Gentile, già frate a Castello, il quale amava ri
tirarsi a quando a quando colà in solitudine per ritemprarvi
10 spirito affaticato dalle cure del suo ministero. Ma il 
rincalzo maggiore e più costoso, avvenne dopo, e quasi 
alla vigilia del suo abbandono. Cominciato nel 1 7 5 4 ,  in 
cui fu deciso di spendervi tutto il ricavo della rendita (2),
11 10  marzo 1770 si chiese e ottenne da Rom a la fa
coltà di erogare a quest’ opera scudi cento cinquanta 
romani; e non bastati, altra indeterminata somma nel 
1778 si commetteva al sindaco del convento di spendere 
al completo assetto della casa ( 3 ) ,  che cessava di ap
partenerci colla legge del 1797, abolitiva delle corpora
zioni religiose.

Non devo lasciar sotto silenzio una cosa, ugualmente 
onorifica al donato e al donatore. Correndo il 1 6 6 1  i

(1) Die 9 februarii 1690... unanimi calculo secreto deputatus fuit a. r. p. fr. Io. 

Baptista Tavaronus, prior huius conventus, ut curam habeat restaurandi tectum et 

providendi cellas de utensiliis conventus seu domus s. Viti, ad commoditatem 

patrum huius conventus, ex propriis expensis dicti patris, per tres annos ab hac 

die incipiendos, dummodo conventus S. M. de Castello solvat ipsi, vel ex reddi

tibus eiusdem s. Viti vel ex aliis, libras vigintiquinque in quolibet ex tribus annis, 

ut idem a. r. pater coram praedictis patribus a consiliis se obligavit et acceptavit.

(2) Die 10 iulii 1754 proposuit adm. rev. pater prior, fr. Vinc. Aquaroni, an 

locanda foret domus s. Viti extra moenia urbis sita, eiusque proventu et ipsa et 

annexa ecclesia restauranda; quod secretis calculis adprobarunt patres, cum hac 

tamen conditione, ut p. sindicus, cui munus locandi domum committebatur, a priore 
dependeat, et maiorem utilitatem curet.

(3) Die 6 aprilis 1778 convocatis etc. a p mag. fr. Vinc. M.* Lercari, priore., 

data est facultas r. p. sindico impendendi summam pecuniae indeterminatam, ex 

bonis omnibus conventus, pro restauratione tectorum conventus s. Viti, vulgo s. Vio, 

quae peritorum iudicio necessaria erit, ita tamen ut restringatur ad ea quae actuali 
indigent restauratione; ct hoc pacto omnes annuerunt.
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nobili D ’ Oria espressero desiderio che una lapide fosse 
murata in chiesa di s. Vito, memorante l’ antico loro 
possesso e la cessione fattane ai domenicani. Questi rac
colti a consulta il 9 dicembre detto anno, di buon grado 
vi aderirono, come leggo nel libro dei consigli ( 1 ) .  L ’iscri
zione fu posta e dice così : « Gratum animum nulla 
occupat prescriptio. Ecce adhuc post duo saecula huius 
loci ab ili.ma familia de Auria recognoscit cessionem 
dominicana religio, ut quae perennaturam instruat me
moriam hoc lapide gaudet firmari ab eiusdem guberna
toribus DD. Baptista q. Io. Lucae, Ignatio et Francisco 
M. A . D. Brancaleonis, anno Domini M D C L X I ».